
8800 - SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI
7630 - SERVIZIO SISTEMI BIBLIOTECARI SBU E 
BRIANZABIBLIOTECHE  

7630 - SERVIZIO SISTEMI BIBLIOTECARI SBU E BRIANZABIBLIOTECHE 
Responsabile: LIETTI PIERALDO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
DELL'ARCHIVIO STORICO PER 10 MESI [CIG Z6C21756AD]

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che in esecuzione della Determinazione del Dirigente n. 2460 
dell’11/10/2017 è stata indetta una Procedura Negoziata per la “Gestione 
esternalizzata dell’Archivio Storico Comunale per 10 mesi” (importo a base di 
gara € 18.920,00 I.V.A. esclusa) da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;

Considerato che la procedura di cui sopra è stata preceduta da una 
Manifestazione d’Interesse sulla Piattaforma Arca Sintel della Regione 
Lombardia per l’individuazione di soggetti interessati a partecipare alla 
Procedura, come previsto dalla vigente normativa;

Dato atto che sono state invitate a partecipare alla Procedura Sintel, ID n. 
92663904, agli atti d’ufficio, i 5 operatori che hanno risposto positivamente alla 
Manifestazione d’interesse;

Dato atto che solo due dei 5 operatori hanno presentato l’offerta: la 
Cooperativa CAeB e la Cooperativa L’indice;

Considerato che in sede di valutazione della documentazione amministrativa, i 
requisiti tecnici della Cooperativa L’indice sono risultati inadeguati, nonostante 
l’occasione offerta mediante il soccorso istruttorio (vedi Verbale Seggio di Gara 
del 15/3/2018 agli atti d'ufficio e pubblicato sul Sito del Comune di Monza);

Considerato che con Determinazione Dirigenziale nr. 766 del 28/3/2018 è stata 
nominata la commissione giudicatrice per la valutazione dell’altra offerta 
presentata, avendo la disciplina di gara espressamente previsto la possibilità di 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
11

69
 D

E
L

 1
8/

05
/2

01
8 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
3/

05
/2

01
8

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

98
41

6 
/ 2

3/
05

/2
01

8.



aggiudicare il servizio anche in presenza di una sola offerta purchè ritenuta 
congrua e conveniente;

Dato atto che le operazioni di gara si sono concluse in data 20/4/2018 (Verbale 
prot. n. 74499) con l’aggiudicazione provvisoria alla Cooperativa CAeB di 
Milano risultata miglior offerente con un punteggio pari a 89,46 punti (ribasso 
percentuale offerto del 15,30%);

Considerato che le certificazioni prodotte per la Cooperativa CAeB sono ancora 
in corso di validità e che da tali verifiche non sono emersi motivi ostativi 
all’adozione del provvedimento di aggiudicazione definitiva;

Richiamati i seguenti atti:  Determinazione nr. 2460 dell'11/10/2017;  
Determinazione nr. 766 del 28/03/2018; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  SISTEMI  BIBLIOTECARI  SBU  E 
BRIANZABIBLIOTECHE  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 39 del 26.02.2018 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2018-2019-
2020, con i relativi allegati
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 10.04.2018 con la quale è 
stato approvato il PEG/Piano delle Performance per l'anno 2018 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502b - Sviluppo e razionalizzazione del sistema bibliotecario;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
11

69
 D

E
L

 1
8/

05
/2

01
8 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
3/

05
/2

01
8

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

98
41

6 
/ 2

3/
05

/2
01

8.



D E T E R M I N A 

 Di  approvare  le  risultanze  dei  verbali  di  gara  relativi  alla  procedura 
negoziata per i  “Servizi  di  Gestione esternalizzata dell’Archivio Storico 
Comunale per 10 mesi” agli atti d’ufficio e pubblicati sul sito del Comune 
di Monza;

 Di aggiudicare definitivamente il servizio in argomento alla Cooperativa 
Caeb, – sede legale: P.zza Leonardo da Vinci, 3, 20133 Milano, importo 
contrattuale pari a € 16.025,24 I.V.A. esclusa e non dovuta;

 Di pubblicare l’esito della Procedura di gara sul sito del Comune di Monza 
e sulla Piattaforma della Regione Lombardia Arca Sintel;

 Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile 
con lo stanziamento di cassa dei Capitoli interessati dal presente 
provvedimento;

 Di dare atto che la spesa è stata impegnata nel rispetto dei principi 
contabili indicati dalla normativa sull'Armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio citata in premessa.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2018 5354
GESTIONE 
ARCHIVI 
STORICI

1030299999 05021 6217.67

2018 5351

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
PER 
BIBLIOTEC
HE

1030299999 05021 5000.00

2019 5354
GESTIONE 
ARCHIVI 
STORICI

1030299999 05021 4807.57

Di dare atto che i destinatari del presente atto sono i seguenti soggetti: 
Cooperativa CAeB .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: Z6C21756AD

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
11

69
 D

E
L

 1
8/

05
/2

01
8 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
3/

05
/2

01
8

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

98
41

6 
/ 2

3/
05

/2
01

8.



Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
11

69
 D

E
L

 1
8/

05
/2

01
8 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
3/

05
/2

01
8

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

98
41

6 
/ 2

3/
05

/2
01

8.



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI

UFFICIO 7630

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE 

DELL'ARCHIVIO STORICO PER 10 MESI [CIG Z6C21756AD]

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: Z6C21756AD – SERVIZI DI  GESTIONE ARCHIVIO STORICO PER 10 MESI

PROCEDURA SCELTA: 03-procedura negoziata previa pubblicazione del bando

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):Lietti Pieraldo

Aggiudicatario:Cooperativa CAeB

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:04494490156

Importo di aggiudicazione:16025,24

Data inizio aggiudicazione:01-06-2018

Data fine aggiudicazione:31-03-2019

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
11

69
 D

E
L

 1
8/

05
/2

01
8 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
3/

05
/2

01
8

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

98
41

6 
/ 2

3/
05

/2
01

8.



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

Cooperativa 
CAeB

0449449015
6

SINGOLO

Cooperativa 
L'Indice

0166129013
8

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
11

69
 D

E
L

 1
8/

05
/2

01
8 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
3/

05
/2

01
8

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

98
41

6 
/ 2

3/
05

/2
01

8.



Invitat

Nominatvo C.F.

Cooperativa CAeB 04494490156

EBLA 03599200403

CO.PA.T. Soc. 07864310011

Cooperativa L'Indice 01661290138

CHARTA 01574190201

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
11

69
 D

E
L

 1
8/

05
/2

01
8 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
3/

05
/2

01
8

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

98
41

6 
/ 2

3/
05

/2
01

8.



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
11

69
 D

E
L

 1
8/

05
/2

01
8 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
3/

05
/2

01
8

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

98
41

6 
/ 2

3/
05

/2
01

8.



Cod. Uff.:  SERVIZIO SISTEMI BIBLIOTECARI SBU E 
BRIANZABIBLIOTECHE 

SETTORE:  SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DELL'ARCHIVIO STORICO PER 10 MESI [CIG Z6C21756AD]

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1169 
del 18/05/2018.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2018 5354

GESTIO
NE 
ARCHIV
I 
STORICI

1030299
999

05021 6217.67 1457

2018 5351

PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
PER 
BIBLIO
TECHE

1030299
999

05021 5000.00 307

2019 5354 GESTIO 1030299 05021 4807.57 165

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
11

69
 D

E
L

 1
8/

05
/2

01
8 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
3/

05
/2

01
8

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

98
41

6 
/ 2

3/
05

/2
01

8.



NE 
ARCHIV
I 
STORICI

999

Monza, 21/05/2018

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
11

69
 D

E
L

 1
8/

05
/2

01
8 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
3/

05
/2

01
8

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

98
41

6 
/ 2

3/
05

/2
01

8.


